
２０１３～２０１４年度 釧路北ロータリークラブスローガン【讃えようロータリアン、実践しよう奉仕】

　　　　５月１７日（土）  本年度第４３回（通算２７２９回）　　　

■出席報告【会員総数６８名　免除７名　出席計算に用いた会員数６８名】

■会長挨拶
《小野寺会長》   

みなさんこんにちは。
土曜日の移動例会に参加いただきありがとうございます。
先日１３日に松田信明会員が亡くなられました。死ぬまでロータリアンを
全うされ、先だってまで例会でお会いして力強い握手をしていただいた手
の感触が今も残っております。まことにさびしいことですがご冥福をお祈
りいたします。
又、先週の土曜日は屈斜路プリンスホテルにおきまして開催されました葭
本セミナーに参加してまいりました。葭本ガバナーのロータリーに懸ける
思いの伝わるすばらしいセミナーでした。懇親会の後の２次会では北川ガ
バナー補佐を中心として７分区の会長幹事が集まり、ほかの参加者の皆さ
んからは「７分区は仲がいいですね」と言われながらの楽しいひと時を過
ごしてきました。
そして、本日は待ちに待った中西麻耶さんの講演会です。
中西麻耶さんにおかれましては遠いところまで来ていただき誠にありがと
うございます。
≪少し体調を崩されているとの事ですがよろしくお願いいたします≫
講演テーマの「諦めない心」を通じて、参加者特に青少年、障がい者の皆
さんに、これからの人生に大きな希望となります事を期待いたします。
本日はよろしくお願いいたします。

出席者　３５名　　本日の出席率　５１．５％

■お客さま

  中西 麻耶様（講師）、宇田様（ご友人）

担当/理事会・社会奉仕委員会

13時30分～釧路市生涯学習センタ

創立５５周年記念講演会～諦めない心～

　・先週の講演会ご協力ありがとうございました　～小野寺 英夫君

　・本日もよろしくお願いします。あともう少しです　～佐渡 正幸君

　・お花ありがとうございます　～丹葉 一恵さん

　・入会記念日でした　～高橋 邦弘君

　・結婚記念日です　～田村 憲一郎君

　・千田さんおかえりなさい。元気な笑顔が見れてうれしいです　～坂入 信行君

　・入会記念日でした。３０年目です　～小松 亮次君

　・遠慮無くカレーのお代わり頂きました。ごちそうさまでした　～平澤 利秀君

■ニコニコ献金

■幹事報告
《佐渡幹事》   

・次回の例会は職場訪問例会となっておりますが、１２時３０分に一度
　プリンスホテルにお集まりいただき、１３時よりNTTへ移動します。
　終了時間が１４時となっておりますので、ご了解ください。



創立５５周年記念講演会～諦めない心～

小野寺会長主催者挨拶

主催者を代表してひとことごあいさつ申し上げます。
本日土曜日の午後貴重なお時間の中、皆様にご参加いただき誠にありが
とうございます。
今日の中西麻耶さんを講師として迎えての講演会は、私ども釧路北ロー
タリークラブの創立５５周年記念事業の一つとして、釧路市並びに釧路
市社会福祉協議会さまの御共催をいただき開催させていただきます。
我々ロータリークラブは、社会に奉仕することを主な目的として活動し
ている団体で、色々な組織や会社などの責任ある立場の人たちが集まり、
日本国内に９万人、世界に１２０万人の会員がおります。
今日はその活動の一つとして、北京・ロンドンパラリンピック陸上日本
代表の中西麻耶さんの、今までの自分の体験談やこれからの活動につい
てのお話を聞いていただいて、障がい者や中・高校生のみなさんには、
これからの自分達の人生に、より一層の大きな夢と希望を抱き、どんな
困難があったとしても「諦めない強い心」を持ち、世のためそして人の
ために勇気と自信をもって生きていくことがどんなに大事ですばらしい
事かを感じ取っていただきたいと思っております。
また、障害者や中学生・高校生の父兄、及び教育・施設関係者、並びに
地域の奉仕活動を率先して行っているロータリアンの皆様には、これか
らの障がい者への支援活動や未来を担う青少年の育成事業を行ううえで、
その活動がより充実したものとなり、その道しるべとなる事を期待いた
します。
最後になりましたが、講演会を開催するに当たりご協力をいただいた皆
様に感謝を申し上げ、本日の講演会が素晴らしいひと時になる事をお約
束させていただきごあいさつといたします。ありがとうございました。

本日のまとめ

石井副会長

司会進行

佐渡幹事

共催者挨拶

釧路市福祉協議会会長

清水幸彦様




